
Id: 4FC0C389-D17D-49EF-A6A1-5FD3F7A4CC58. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CXXIX/3584/24 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 229  pkt 3  ustawy z  dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pani (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) na działanie Prezydenta Miasta Krakowa opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: 4FC0C389-D17D-49EF-A6A1-5FD3F7A4CC58. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CXXIX/3584/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 6 marca 2024 r. 

Skarga Pani (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczy braku działań Wydziału Architektury i Urbanistyki Urzędu Miasta Krakowa 

w związku ze zgłoszeniem dotyczącym nielegalnych masztów reklamowych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z § 57a ust. 4 pkt 1/ Statutu Miasta Krakowa 

przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w  sprawach skarg zapoznała się 

z wyjaśnieniami przekazanymi przez Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zarzutów postawionych 

w skardze. 

Prezydent Miasta udzielając wyjaśnień poinformował, że zawarte w skardze zarzuty i uwagi 

były  przedmiotem postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego w   trybie art. 227 

w  zw. z art. 222 ustawy z  dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U.  z 2023 r. poz. 775 ze zm.), a  o jego wynikach Skarżąca została poinformowana pismem 

nr KE-01.1510.333.2023.MP z dnia 21 listopada 2023 r. 

Jak ustalono, 13  października 2023  r. Skarżąca skierowała za pośrednictwem poczty 

elektronicznej   zgłoszenie do Urzędu Miasta Krakowa, dotyczące masztów reklamowych 

przy  ul.  Sucha  2 i   ul. Zakopiańskiej SKA. Powyższe zgłoszenie zostało przyjęte i   zarejestrowane 

w  Wydziale Architektury i   Urbanistyki Urzędu Miasta Krakowa pod znakiem sprawy: 

AU-02-2.670.5.779.2023.EDA. 

Wydział Architektury i Urbanistyki UMK poinformował Skarżącą o tym fakcie pismem z dnia 

23 października 2023, wskazując jednocześnie na jakich zasadach prowadzona będzie kontrola 

zgodności tablicy reklamowej/urządzenia reklamowego z przepisami uchwały Rady Miasta Krakowa 

Nr XXXVI/908/20 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia „Zasad i warunków sytuowania 

obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” 

i wymierzania kar pieniężnych za umieszczenie tablicy reklamowej/urządzenia reklamowego 

niezgodnie z przepisami uchwały (zwana dalej uchwałą krajobrazową). 

Zatem w związku z przedmiotowym zgłoszeniem podjęte zostały stosowne działania przez Wydział 

Architektury i Urbanistyki UMK. 

W skierowanej do Skarżącej korespondencji wskazane zostało kto jest uprawniony do udziału 

w prowadzonym w powyższym zakresie postępowaniu. Zatem nie znajduje uzasadnienia zarzut 

niereagowania przez Wydział Architektury i Urbanistyki UMK na zgłoszenia mieszkańców w sprawie 

nielegalnych reklam, jak również z   uwagi na okoliczność, że Skarżąca nie była stroną 

przedmiotowego postępowania, Wydział Architektury i Urbanistyki UMK nie miał obowiązku 

informowania o dalszych działaniach w tej sprawie. 

Wskazany w korespondencji z 23 października 2023 r. harmonogram kontroli (z uwagi na dużą 

ilość zgłoszeń) jest zaakceptowanym przez Dyrektora Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK 

dokumentem wewnętrznym, regulującym pracę Wydziału w tym zakresie, 

Kwestia ww. masztów reklamowych była przedmiotem wcześniejszego postępowania w Wydziale 

Architektury i Urbanistyki, zarejestrowanego pod znakiem sprawy:  AU-02-2.670.5.294.2021.EDA. 

Dokonane w jego zakresie ustalenia skutkowały przekazaniem do Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru  Budowlanego w  Krakowie Powiat Grodzki informacji o braku zgłoszenia robót 

budowlanych lub wydanych decyzjach administracyjnych w odniesieniu do trzech masztów 

flagowych. 



Id: 4FC0C389-D17D-49EF-A6A1-5FD3F7A4CC58. Podpisany Strona 2 

 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte w przedmiotowej skardze 

są niezasadne. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Miasta Krakowa informuje, iż: „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego” 


